caro quinque studentes fratres et Lectorem, cui accessisset et secundus, si non tam strenue oppugnassem protestando, acceptare et alere debuit. Hinc non mirum, si debita debitum augere debeamus. Patientia. Dominus providebit.

Anno 1764 in defectu lignorum emimus diversa ligna quercina et domus veteres et quia inveniebantur inter haec ligna bona et aptitudinalia, hinc curavimus exstrui primo stabulum a veteri aedificio usque ad domunculam fontis; secundo quia corruerat daß stanfet versus hortum reposuimus pro clausura ibidem domunculam pro lignis, apibus etc. reponendis et tertio pro Conventu et hospitibus in animorum refucillationem, recollationem et recreationem post tot tolerata belli incommoda. Item eodem tempore et anno in ambitu ad portam separatio facta est per duas portas a communi clausura.

1764.

Circa hoc tempus interregni¹⁾ reparatus et dealbatus est prioratus. Item hoc anno ad multas sollicitationes Dominici Günter cum consensu omnium emimus domum et hortum memorati Günter alias Humpert et olim Schimmelphennig pretio 130 imp. . . Praecipua causa huius emptionis fuit, ut amoveretur stabulum viae et vecturis nostris maxime nocivum et quia Conventus non habebat locum, ubi fructus ex messe collocaret. Reparatio hujus domus constituit circiter 20 imp., dieweil es durchgebauet und zum dreschen aptiret, auch fast mit neuen latten und docken umgelegt.

¹⁾ Nämlich 1764 zwischen dem 23. August, dem Tag der Wiederwahl des Priors Stratemeyer, und dem Eintreffen der Bestätigung am 9. September.

1765, 15. Aprilis erat infaustus dies pro Priore. Cum enim beneficio equi, quia aura pluviosa erat, profectus fuisset, exspectaturus ibidem assignationem ligni quercini zum Bücherholz ex improviso ab equo recalcitrante R. Dni. P. Granarii Hardehusani Henrici in sinistro pede ita laesus est, ut sic claudus per 14 septimanas et ultra in doloribus sedere et lectum custodire debuerit. . . .

Eodem tempore omnibus Prioribus demandatum fuit immittere statum cuiuslibet Conventus. Statum Conventus nostri ab omnibus capitularibus subscriptum submisimus tum ad Capitulum provinciale tum ad Rmum. Romam hujus tenoris:

„Statum¹⁾) Conventus Warburgensis ad Dymolam, fluvium ab ultimo bello nominatissimum, Rmus. postulando infandum jubet renovare dolorem, quo etiamnum et nobilissimae patriae et civitatis nostrae Warb[urg], quae per sexennium primaria belli sedes unumque fugati exercitus refugium et asylum nobis luctuosissimum fuit, damna vix ulla temporum longinquitate reparanda lugemus, lugebitque sera posteritas. Silemus hic tributi exactiones in annis 1758, 59, 60 nongentorum viginti septem florenorum a statibus patriae a nobis vi extortas. Quod deplorandum magis, anno 1760 die 17. Julii fugato primum e montibus nostris suapte natura munitissimis Gallorum exercitu foederatus miles haereticus assultu facto coepit Warburgum, ac totum diripuit, universam dein patriam inundando caedibus, incendiis ac

¹⁾) Der Bericht ist auf einen halben Bogen besonders geschrieben und als Einlage in den Kodex mit rotem Siegellack befestigt.

rapinis miserum foedavit, quae universalis direptio
Urbi nostrae trecentis et ultra¹⁾ stetit florenorum
millibus, Conventui autem nostro octo horarum
spatio 4000 florenorum millibus (sic). Hoc com-
muni grassatorum furore nobis vitae mediorum
relictum est nihil. Unde aquam nostram pecunia
bibimus, panem nostrum ex relictis porcorum
siliquis per tres menses comedimus, donec ex
aliis longinquis Germaniae partibus asportata
farina et frumentum caro compararetur. Obst-
puerunt ad haec dentes data in omnibus patriae
locis panum indigentia, misere inedia pereuntibus
millenis, inter quos decem ex nostris pro-
fessi (!). Ligna pretio centenorum florenorum
comparavimus. Miserrima hac rerum nostrarum
facie et omnium bonorum jactura in tertium
annum protracta inter verbera et millena vitae
discrimina, ne unus quidem fratrum qui solaretur
aut sublevaret afflictos, aut lassis daret manum,
nisi unica omnium concordia co[m mun]jisque quae-
libet adversa exanthlandi consensus veritate nobis
compertum est, quod simus fratres professione
absque eo, quod crumenae nostrae sint sorores.
Extrema itaque compulsi necessitate 4000 flore-
norum et ultra contraximus debitum, nec contra-
hendorum erit finis, minitantibus ruinam Ecclesia
pervetusta et perpalioribus monasterii partibus
concussis quassatis et perforatis, commeatu bellico
semper et milite innumerabili aegrotante gravatis,
ubi loricato aggere facto munitoque Conventus
intus nos fastavit pavor et foris gladius.

¹⁾ Die Worte „trecentis et ultra“ sind in der Vorlage durchgestrichen.

Collabentia nunc urgent restaurationem, quia extrema domus videtur desolatio. Sed refrigescente caritate multorum et tarda benefactorum manu fallente praeterea in brevi creditorum fide, quis restaurabit? Lassi ex belli incommodis vix respirare videbamur, accessit malis nostris, quo suasore et authore latet, inter rerum augustias multiplicatio familiae per studium philosophicum, quod ad annum saltem deprecati fueramus apud D[ignissi]mum, sed frustra. Accessit annua nunc 48 florenorum contributio per capita, quorum modo 24 numerantur, universim a principe et statibus patriae impositis 12 annis duratura, accessit subtractio stipendiorum ob missiones difficillimas a Serenissimo p. m.¹⁾ olim nobis concessorum. Coetera stipendia ut vocant manalia a bello finito vidimus nulla.

Debita activa Vestiariae, Sacristiae et domus nostrae 1000 florenorum non excedunt, et de his temporum injuriis millia perierunt, de quibus nec capitale quidem nec de aliis pensio speratur ob pecuniae raritatem et rei familiaris angustias necnon c[ommun]em omnium calamitatem. Et cum haereant ejusmodi inter patriae nobiles, nil nisi per lites et viam juris solvitur.